FORMATO N° 17

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

1 |NUMERO DE ACTA 001-2023-AS04

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Aguaytia, a los 27 dias del mes de junio del afio 2023, en el local del Gerencia Territorial de Padre Abad, a
las 08:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion Gerencial Territorial
N° 181-2023-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 04-2023-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA ESTANDAR DEL
PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE. 65059
WALTER PERALOZA RAMELLA — CENTRO POBLADC DE MARIELA - DISTRITO DE PADRE ABAD — DEPARTAMENTO
DE UCAYALI. CODIGO DE IDEA N° 222825], a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION
DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
Presidente ing. Rover Rodss Titwlar) X Ipependencia: | INFRAESTRUCTURA
Bosmediano Suplente
; : ECO. WILSON EDUARDO Titular X - NIDAD FORMULADORA
Primer Miembro MORI ARBILDO Suplente Dependencia: UNIDA
| Lic. Adm. Vilder Ivan Titular] X N
[ d : ABASTECIMIENTO
Segundo Miembro Crisbstomo Estela o~ Dependencia
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |IMENDOZA MASGO YEZENIA LOURDES 10406158611
2 (GAMARRA MEZA TED ROLY 10407878171
3 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.ILR.L. 20393769549
2 ||ISOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SA 20448121349
5 ||INVERSION PARA EL DESARROLLO SOCIAL SAC 20520912682
6 ||JEDIDIAS INGENIEROS ELR.L 20529149817
7 ||SALGADO CONSTRUCTORAY CONSULTORA EIRL 20542540916
8 ||KPD INVERSIONES S.A.C. 20548214417
9 ||INVERSIONES ALFA Y MARFIL E.LR.L. 20600182693
10 |[CONSULTORIA MAYK E.|.R.L. 20600352211
11 | |GRUPO MEFORD S.A.C. 20607450286
12 | |CONSTRUCTORA E INVERSIONES AGVE SCRL 20607778222
13 | [PERU PROJECT CONSULTORES S.AC. 20609437503
5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, i’ comi

Seleccion realiza la apertura de manera electronica a traves del SEACE (descarga de la informacion de las oferta

Evidq'nciando que los siguientes postores present/r/’; sus ofertas de m(eu-\era/eiectrgnica a traves del SEACE.
; e —

N°® Nombm{mﬁ social del postor presentacion | presentacion
1| |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.LR.L. 23/06/2023 s
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL

6 |Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos
en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 NO CORRESPONDE
2
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas, por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.LLR.L. ITEM UNICO

2

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo N° 02 que forma parte de
la presente Acta.

10 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE FINAL
1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.LLR.L. 115
2
Nota: en caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
11 |[CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y el segundo lugar,
seglin el orden de prelacion, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases

11.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segun Anexo N° 03 que
forma parte de |a presente Acta.

11.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

e
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas. por lo que no se les fﬁlicaré lps
factores de evaluacion:

L —

N° Nombre o razén social d j'ostor T

—
| Consignar las razones de su dascaliﬁ*acién

1 ININGUNO % I

a ~

Z

12 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
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De acuerdo a la calificacion realizada, segun lo establecido en las bases integradas, los siguientes postores que obtuvieron el
primer y el segundo lugar en orden de prelacion, segun detalle:

- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG E.I.R.L. con RUC N° 20393769548 - CALIFICA

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de
Ofertas adjuntos que forman parte del Acta.

14

/

/,

64;—1 72/
ER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

er Miembro Titular 2do Migmbro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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ANEXQO N° 01
CUADRO DE ADMISION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA DE LA I.E. 65059 WALTER PENALOZA RAMELLA - CENTRO POBLADO DE
MARIELA - DISTRITO DE PADRE ABAD — DEPARTAMENTO DE UCAYALI. CODIGO DE IDEA N°

222825.
ORD. | DOCUMENTO CONSTRUCTOR:A Y CONSULTORA
MG EiRL
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a.1 | Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
o Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
a.4 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién.
(Anexo N2 3) CUMPLE
a5 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria.
i (Anexo N¥ 4) CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo
a.6 previsto en el numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccién. (Anexo
N2 5) CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comtin, el domicilio comun y

a7 las obligaciones a las que se compromete cada uno de las integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 6) NO CORRESPONDE
CONDICION DE LA CFERTA {ADMITIDC/ NO ADMITIDO) ADMITIDO

/7 4.
/2122
SR

ING. AOVER RODAS BOSMEDIA
Presidente Titular

%/ = S >

ECO. WI IARDO MORI ARBILDO Lic. Adm. VILDER IVAN QRISOSTOMO ESTELA
1er ro Titular 2do Miembro Titular
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ANEXO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA DE LA I.E. 65059 WALTER PENALOZA RAMELLA — CENTRO POBLADO DE
MARIELA - DISTRITO DE PADRE ABAD - DEPARTAMENTO DE UCAYALI. CODIGO DE IDEA N°

222825.

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE Y
METODOLOGIA DE
EVALUACION

POSTO

RES

MG El

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA

RL

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

80 puntos

DOCUMENTO
SUSTENTATORI
0

PUNTAJE

Evaluacion:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/ 317,724.00 (Trescientos Diecisiete Mil Setecientos Veinticuatro
con 00/100 soles), por la contrataciéon de servicios de consultoria
iguales o similares al objeto de la convocateria, durante los diez (10)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditara con copia simple de
(i contratos u 6rdenes de servicios y su respectiva conformidad o
constancia de prestacién; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher
de depdsito, nota de abone, reporte de estade de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante
de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion “Experiencia del
postor en la especialidad” previstas en el literal C del numeral 3.2 del
Capitulo lll de la presente seccién de las bases resultan aplicables
para el presente factor.

M = Monto facturado
acumulado por el postor
por Ia prostacién de

servicios de consultoria

| en la especialidad

M >= 5/ 317,724.00:
80 puntos

M>=5/272336.00y <
317,724 .00:
60
puntos

M >170,210.00y <
272,336.00:
40 puntos

Si acredita:

es de S/
431,990.00

Folios: 119-178

monto facturado 80

PUNTOS

B. | METODOLOGIA PROPUESTA

20 puntos

Evaluacién:

a. Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la
ejecucién de la consultoria, cuyo contenido minimo es el
siguiente: consultoria de obra, cuyo CUADRO 01: Relacion de
actividades durante la consultoria.

Siendo que deberd considerar como minimo lo siguiente: |)
Recopilacion Histérica de la informacion. ii) Trabajo de Campo.
iiiy Trabajo de gabinete de acuerdo a las especificaciones

b. Cuadro 02: Organigrama del personal y programa de
asignacidn del personal recursos
Debera realizar un organigrama que muestre al personal y
recursos que participaran en la consultoria de obra, de acuerdo
al coeficiente de participacian e inicié efectivo en el servicio.

¢. Cuadro 03: Programacién GANTT del servicio y del personal.
Debera realizar la Programacién GANTT de acuerdo a la
relacién de actividades realizadas en el Cuadro N° 01

d. Cuadro 04: Elaboracion del plan de riesgo en el desarrolio
integral del servicio.

Siendo que debera considerarse una como minima lo siguiente:
- ldentificacién de los riesgos
- Estimacidn de la probabilidad
- Estimacién del impacto
- Exposicion al riesgo
- Magnitud de exposicion
- Analisis y prioridad de los riesgos
Acreditacion:

Se acreditara mediante 1a presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.

Desarrolla la
metodologia que
sustenta la oferta

20 puntos

No desarrolla la
metodologia que
sustente la oferta

0 puntos

Acredita en
folios 179-206

20
PUNTOS

PUNTAJE TOTAL

100
PUNTOS




EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION

POSTORES
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG
FACTOR DE EVALUACION EIRL
DOCUMENTO PUNTAJE
SUSTENTATORIO
A. PRECIO
Evaluacién:

Se evaluara considerando |a oferta econdmica del postor.

Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta econémica (Anexo N° 7).

La evaluacién consistira en asignar un puntaje de cien (100) puntos a la oferta de precio mas
bajo y otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos OFERTA: S/

precios, segun la siguiente férmula: 58,184.00 100:00
Pi=  OunxPMP FOLIO: 02 PUNTOS
Oi
Donde:
| = Oferta.
P,= Puntaje de la oferta a evaluar.
O,= Precio i.
QO = Precio de la oferta mas baja.
PMP= Puntaje méximo del precio.
100
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO PUNTOS
Orden de Nombre o razén Puntaje Puntaje Puntaje Baonificaciones Puntaje Estado
prelacién social del Técnico Econbmico MYPE Por servicios prestados Total
proveedor (FT) (PE) fuera de la Provincia de
Lima y Callao
C1=0.80 C2=0.20 CIaPTC2xPL 5% 10%
| CONSTRUCTORA 100,00 100.00 100.00 5.00 10.00 115.00 Evaluado
Y CONSULTORA
MG EIRL |

e

ING. ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

— . )
O i

Lic. Adm. VILDER IVAN CRISOSTOMO ESTELA
2do Miembro Titular




ANEXO N° 03
CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2023-GRU-GTPA-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA
ESTANDAR DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA
Y SECUNDARIA DE LA |.E. 65059 WALTER PENALOZA RAMELLA - CENTRO POBLADO DE
MARIELA — DISTRITO DE PADRE ABAD — DEPARTAMENTO DE UCAYALI. CODIGO DE IDEA N°

222825
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA MG
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EIRL
ACREDITACION ESTADO

BA | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE FOLIO35-72 | SICUMPLE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA FOLIOT5-67 | SICUMPLE
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO FOLIO 98118 | SI CUMPLE |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD FOLIO 119-178 S| CUMPLE

ESTADO CALIFICA

S5 )

ING/ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

’:: —— \\}_ ___/
Lic. Adm. VILDER IVAI\{ CRISOSTOMO ESTELA
2do Miembra Titular




